





Karol. XII.

Warschau den 16/26 Maji Åhr 1702.

12

Afskrift af ett troowärdigt Bref / om Konun-
gens af Sverige medh des Armeés lycke-
lige och obehindrade framkombst / samt
owägerliga emothagande i den Konglige
Pohlniske Residence Staden Warschau.
Förswänstat således som ohet i de Tyska
tryckte allmänne Gazetter infördt finnes.



177518
T



Edan Hans Kongl. Majestet
af Sverige gifwit wåre Pohlniske
Ambassadeurer ett nådigt Audience
i en By / som kallas Langendorff/
och efter Audiencen dem på det bästa och här-
ligaste tractera låtit / och efter någre hållne Con-
fereneer med des Kongl. höge Ministrer, wån-
ligen afskedat och ifrån sig fara låtit / haer
Högstbemelte Konung låtit des Krigsmacht up-
bryta och längre fortryckia / altså at wij den 12/
22 Maji singe här Esterrättelse / det dhe Swenske
wore avancerade till en Flod / som kallas Bugh
5 Mijl här ifrån belågen / hwaröfwer de stragt
och i hastighet slagit en Broo / så at För-Troup-
perne samma Middagstijden stode allenast tre
Mijl

Od H. Bukarskiego & Sztokholm

109
Mijl härifrån / och de Swänske Krigs-Com-
missarier insunno sigh i Prage, som är en be-
kant Ort / liggiandes på andre Sijdan om
Weichselströmmen / geent emot Staden War-
schaw. Dagen der efter som war den 13/23
infant sigh Hans Kongl. May:tt sielf i egen
hög Persohn til bemelte Ort / och lät en långt
ifrån Villa Nova sätta sigh öfwer Ström-
men / tillijka medh en Suite af några och 30 Per-
soner till Häst/ rede till Villa Nova och besågo
der war sidst affomnade Konungs Pallatium,
begofwo sigh wijdare där ifrån till Jasdorff/
och sedan alldeles hjit in i Warschaw riidan-
des igenom alle Gator omkring Slottet. Se-
dermehra' uthur Staden Inghuset förbij til Ma-
riont och Billam, och derifrån öfwer Weichseln
tilbaka til Prage. På hwilken Dagh och de
Swänske småningom anmarcherade. Den 24
dito kom den Kongl. Swänske Hoff- Staaten,
sampt Liif-Guardet til Häst och Foot til Prage.
Den 25 dito satte sigh några hundrade Mann
medh Fahrkäster öfwer Strömmen och tågade
ända hjit til war Stadzport som kallas den Gra-
fowiske / hwarest Borgerskapet hölt Wacht /
och öpnade godwilligt Porten för de Swänske.
Der

103.

Derpå gick en Officerare medh några Mann
till Slottsporten/ och frågade där efter Slotts-
Commendanten. Hwarpå Podstarosten eller
Burggrefwen/ som logerar på Slottet/ kom uth
hvilken den Swänske Officeraren å sin Ko-
nings Wagnar anmålte/ det han wille efterlåta
at något Swänskt Mannskap måtte få tåga in
i Slottet/ hvilken ock straxt öppnade för dem
Slotts-Porten/ och lät de Pohlniske Solda-
ter/ som wore 4 Compagnier, marchera uth/
och de Swänske der emot in igen/ hwilke nu
besatt Slottet medh 300 Mann under en Öf-
werst-Lieutnants Commendo. Den 26 dito
som i dag/ hafwa de äfwen så besatt Stadzpor-
tarne/ sedan de affskaffat Borgare- Wachten/
och gifwit Borgarne Lof til wara hemma i si-
ne Huus och bruka sin Nährung och Hand-
tering. I går begynte de at byggia en Broo
öfwer Reichsel-strömmen/ hwilken i dagh alla-
redan är til hälften/ och lärer än i Afston eller i
Morgon bittida blifwa heel färdig/ då fuller heela
Kriijghären komer öfwer/ och får man då sedan
see/ hwart hån de Swänske wijdare tentera eller
hwad de sigh företaga. Det är ett mycket civilt
och höfligit Folck/ umgås mycket wänligen medh
hwar

104
hwar Mann / och hwar de handla / det beta-
la de medh godt Sölsvermynt ; men denne
wår Stad lærer otwifwelachtigt ett anseeligt
contribuera skola / hwarom och allareda Hon
medh dhe Herrar Swånske Commissarier i Ac-
cord begrepen är. Mycket Földt resa här u-
thur Staden öfwer Reichseln / at besee dhen
Swånske Kriigshären / estersom hwarjom och
enom efterlåtes obehindrat at gåå
kring heela Lågret hwart
man will.





